Snncti Andreae, ecclesiain Sancli Domnini justa

bngnuna. Probibemus qttoque ul. nullus fratrum

]iost faclam ibidero profcssionem absque prioris vel

congregalionis spontahea permissione ex codem
claustro audeat disCedere; discedenlem vero abs-

que commuhi Iilterarum caulione nullus omniiio

suscipiat. Sed si aliquis ipsorura fratrum exlrn
claustrum ausus fuerit sine praedicta licenlia per-
Bianere, si secundo terliove couimonitus rcsipiscere
forie conlempserit, liceal priori ejusdem loci ex-
communicalionis in ipsum tanquam in professum
suum senienliam promulgare. Clericos vero siva

B laicos liberos saeculariter vivenles ad conver-
sionein suscipiendi absque alicujus conlradi-
clione facultatem liberam habeatis, Sane laborum
veslrorum quos propriis manibus aut sumptibus
colitis, sive de nutrimenlis veslrorum animalium,

[ nullus omnino a vobis decimas exigere praesuroai.
Oleum quoque sanctum , ordinationes clericorum

qui ad sacros ordines fuerint promovendi, a dioe-
cesano suscipiatis episcopo , siquidem catboliciu

i fuerit, et gratiam atque communionera aposiolicae
sadis habuerit, et ea gralis et absque pravitate ali-

i qua voluerit cxhibere ; alioquin liceai vobis caibo-

licuni quemcunque maltieritis] adire aiiiislilem, qui
i nimiriim nnslra fullus auctoritale, quod poslula-

tur, indulgeat. Ofoeunte vero te nunc ejusdem loci

priore , vel luorum quoliliet successorum, nuilus
ibi qualibet subreptionis astutia, seu violemia pr;c-
ponalur, nisi qucin fratres communi consensti vel
fralruni pars consilii sanioris secunduin Dei liino-
rem et foealiAugustini Regulam providerinl eligen-
dum. Ad haec etiam adjicieules statuimus, ul nulli

arcliiepiscopo, vel episcopo, aut alicui omnino per
- sonaefas sit in praedicta ecclesia BeataeMarix exa-

3 ctionem facere, nec priori et fralribus gravamimi
l irrogare. Sepulluram quoque ipsius loci libernm

esse concedimus, ut eorum qui se illic sepeiiri dc-

i liberaverint, devotioni el exlremae volunlati, nisi
r forte excommunicali vel inlerdicii sint, nulius ob-

sislat, salva tamen justitia malricis Ecclesiae.
-

r) Decei iiinitis ergo ut nulli omninp hpminum liceat

s ipsam ecclesiain temere perlurbare aul ejus pos-
n sessioncs auferre, vel ablatas reiinere , niinuere,
e scu quibuslibet vexaiionifous fatigare , sed omnia
i> intcgra conseryenlur corum, pro quorum guberna-
;t tlone et sustentaiione concessa suni, usibus omni-
- modis profuitira, salva sedis apostolic.e aucloriiate
- et dicecesani episcopi canonica juslitia. Si qua igi-
h lur in fulurum ecclesiastica, saccularisve persona,
i- foanc noslrac coustilulipnis paginam sciens, cpntra
n eam leinere venire tentaverii, secundo teriiove

cominpnita , si uon salisfaclione congrua emetnln-
- verit, poteslatis honorisque stii riignilate carcai,
s reamque se diyitio jiidicio exisierp.de pefpelrata
:t iniqiiilatecognoscal, el a sacraiissimo cprporc ac
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sanguine Dei et Domini Redeniploris nostri Jesu /

Chrisii aliena fiat , alque in exiremo exaroine di-

strictae ullibni subjaceat. Cunctis aulem eidem loco

justa servantibus, sit pax Domini noslri Jesu Chri-

sii, quatenus ei hic fruclum foonaeaciionis perci-

piant, et apud disirictum judicera praemia aeternae

pacis iiiveniani. Amen, amen, amen.

FACUECUH,DOHINE,SIGNUHINRONUM.

Ego Eugenius CatholicacEcclesiae episcopus sub-

scripsi.

Ego Conradus Sabineiisisepisc. ss.

Ego Imarus Tusculanus episc. ss.

Ego Nicolaus Albanensis episc. ss.

Ego Gregofius card. presbyt. liluli Calixli ss.

Ego Hubaldus presbyt. cardin. lit. Sanctae Praxe-

dis ss. '

Ego Manfredus presbyt. cardinal. lit. Sanctae Sa-

iinae ss.

EgoCuido presbyt. card. lit. Pastoris ss.

Ego Bernardus presbyt. cardin. lit. Sancti Cle-
mentis ss.

Ego Hugo lil. in Lucina presfo. card. ss.

Ego Oddodiac. card. Sancti Georgii ad Velum
Aureum ss.

Ego Joannes Paparo presbyt. cardinnl. Sancti
Adriani ss.

Ego Joannes diacon. cardin. Sanctae Mariae No-
vae ss.

Datum Romae,apud Sancluro Petrum per msmuro
Bosonis , sanclae Romanse Ecclesiae scriptoris , 111,
Idus Maii, Iridictione XIII, Incarriationis Dominicae
anno 1150, ponlificatus verodomni Eugenii III papae
annt sexto.

CCCLXXXV.
Bulla pro translatione monasterii Middelburgerisis.

(AnnoH50, Maii 25.)
[HUGOA. 0 , Prmm., II, p. 129.]

Eptesius e-piscopus,sevvusservorura Dei, dilecto
(ilioWALTEROabbatt WalacurieiiSi, ejusque fralri-
bus tani praesentibusquain ftiluris, canonice substi-

tuendis, in perpeluuro.
Sicut injustis petitionibus nnllus est tribuendus

assensus, ita Iegitima desideranlium non est dene-

ganda petilio. Ex litteris siquidem venerabilis fra-
tris nostri Har [iberli] episcopi Trajectensis inspe-
xinitis quod vos monasterium ve$trum ad alium
conslilueritis Iocum transferre, ,in quo quietius vi-
vereel liberius possilis Domino deservire.Cui dispo-
sitioni frater nosler praediclus assensum praebuit, ut

(73) Ponlificium hoc diploma nullo numero
delerminatum lempora episcopatus Heriberti Tra-
jectensis non excedit. Porro Heriherlus in Andreae
Cuickensis lociim suflectus est anno 1158, quo.se-
cunduni Beckam iiaiurae concessit xi Kal. Julii.
lleriberais vero vilaefinem atligit anno 1148. Duos
ndjicil Jamiiigiis. Eugenius III poiilificalum ascen-
dit anno 1145; ergo inlra liium sequenliuin annorum
1146,1147, 1148 spalia debuil cinanere Roinani
pontilicis concessio.

Waltero Walacbirensi abbali bulla inscribitur,
eo quod primus provinciae praelatus esset Walterqs

PATBOL.CLXXX

A vobis in posierum lioc liceat perficere, scripto suo

laudavit. Nos aulem quorum interest foene acta

firmare, votum veslrum .... attendentes licentiam

translationis, ab eoilem fratre nostro rationnfoililer
vobis indultam, auctoritate sedis apostolicae confir-

mamus; slaiuenles ul nihil lamen quod ad nos per-
tinere dignoscitur, proplcr mutationem istam, no-

bis aut nostris successoribus, in poslerum minua-

tur.
Daitim Roroaeapud Sanctum Pelrum , x Kalend.

Junii(73).
CCCLXXXVI.

Ad canonicos Eccle.simAurelianensis. — Pro domno
Pltilippo, de ecclesia sanctw Lelm, quam asserit ad
decanalum suum peninere.

fi (Anno 1150, Maii 25.)
[MARTEN.,Ampl. Coltect., II, 629.]

EUGENIUS,servus servorum Dei, dileclis filiis ca-
nonicis Aurelianensis Ecclesiae, salulein el aposlo-
licam benediclionem.

Ex parte dilecti (ilii noslri Philippi (74) fratris
illustris Francorura regisquerelam accepimus, quod
vos ecclesiain Sanctae Letae, quam ad decanatum

'
suum asserit pertinere. ei violenter aufertis, efjus
suuni in ea sublrahere sibi conlenditis. Quia vero

1
bona. ipsitis tam ccclesiastica quam mundana sub
beali Petri et nostra prolectioue suscepimus, pati
non possuriius nec debemus, ut ei ab aliquo aufe-
ranlur. ldeoque per praesenlia vobis scripta man-

1
damus, qua(enusauleamdem_ecclesiam ei reddalis,

1C aut in praesentia venerabilis fralris nostri Hugonis! Allissiodorensis episcopi, sibi exinde justiliam fa-
! ciatis.

Dala Romae apud Sanclum Petrum, vm Kalend.
Junii.

CCCLXXIVII.

Ad abbaletn Sugerium. — Ut eattsam ecclesiasticam,
de quajam epist. 372 el 373, definiat

\ (AnnoU50, Maii26.)"
[MANSI,ConciL, XXI, 647.]

EcGENius.episcopus,servus servorum Dei, dilecto

3 filio SUGERIOabfoaii S. Dionysii, saliilem et aposlo-
licam benedictionem.

Sacerdos ille R. qui ad nos contra Slephannm
• D Senonensem archidiaconum venerat, cum nuntio
i ejusdero archidiaconi nuper ad nostram praesen-
- liam rediit. Sed cum in causa ipsa procedere sicul

ralio exigit minime posset, eum a querimonia sua

t cessare praecepiraus, et praedictuni archidiaconum

3 et ejus ecclesia quodam primatu gauderet. Hunc
auxit Willelnius Romanoruni rex , quanilo tolius

e Walacbriae ei Hollandiaeecclesias abbalis S, Mariae
- disp.osilioni et proyidentiae commisil.

(74) Ilic Pbilippus distinguendus est a Philippo
s primogeniio Ludovici Vi,,Frincoruin regis, qui vi-
- . venteadhucpalre biennio posiquain Remisin regem
ni fue.rat inunclus, decessit. Uic aulem quinlus Ludo-
i vici nalus diu patri supervixit, fniique arcbidiaco-

nusParisiensis.ilf quo Adrianuspapa IV, in epistoJa
, 75, ad Ludovicum regem, apud Chesnium, lom. IV
s .,Hist, Franc. :j

45
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siiper. objeciis se canonicepurgalurum tuo conspe- A

ciui mandavimus praesenlandum. Per apostolica

Haque libi scripla mandamus, quatenus eumdem

archidiaconum ad tuam praesentiairi evoces ilerum:

et si quinla maiiu s.ui ordinis snper allalis crimn

nibus *e poteril expurgare, ipsum quoque ab impe-

litione pracfali presbyteri absolutum remiltas.

..Datum Rumaeapud Sanctura Petruro, vn Kalend.

Juiri.

CCCLXXXVIII.

Ad Petrum prmpositum Ulciensem.— Prwciptl ne ln
ecclesia S, Mariw Secusiemi « unquam amodo

quispiam,ordinetur vel recipiatur, nec viclus ali-
cui neque veslilus donum concedatur, nisi,regu-
tari prius habitu sumplo, canonicam viiamprofes-
sus sit. > R

(Anno 1150, Maii 27, Lalerani.)

[Utciensis EccifisiwChartarium, p. 18.]

CCCLXXXIX.

Jf onasterii S. Nicoiai Andegavensis proteclionem
suscipit.

(AnnollSO, Jun. 10, Laterani.)

VAbbatiaS. Nicolai Andegav., 76, leste Brequigiiy,
TMe chronol., III, 166.]

CCCXC.

Ad abbaiem Sugerium. — De Orientali Ecctesia; de

poniificis et regis habito colloquio; de Ecctesia

..JCoinpendiensi,
-(Anno 1150, Jun. 19.)

[MANSI,ConciL, XXI, 648.]

"EtiGENiusepiscopus, servus serVorum Del, dilecto

filio SUGERIO,abfoali S. Dionysii, salulem et aposlo-
licam beneJictionem.

Ex eo quod pfo defectu Orientalis Ecclesiae aiien-

lara sollicitudinem geris, gratum nobis est, et slu-

diura tuaedevotionis in Domino collaudamus, quo-
.niam et comoslruni exinde ingenli dolore lurbatur

ct veheinenler afHigitur. lnde est quod petiiioui tuae

ct aliorura qui riobis^uper causa ipsa scripserunl,

quamvis gravissimuiii nobis fuerit propter imbecil-

litalem personac, in qua onmium vola Domino fa-

venle concurrunliir, assensum laiiicn denegare ne-

quaquam potuiinus. Monemus itaqtte dilectionein

iuam quatenus in lanlo et lant praeclaro opete, lan- I

quam vir discretus et prudens, opein et siudiuro

.diligenter adhibeas. Praeterea dilalioni lnae notum

fieri volumtis, quoniam ciim filio noslro charissinio

Francorum rcge Ludovico de slatuenda religione iu

lerra sibi n Deo concessa colloquium viva voce ba-

vbuimus, ei monilis noslris foenignumpraebuit assen-

sum. Quiaergo inCoinpeiidiensi Ecclesia religionem

propagari, Domiiioauxilianle, oplamus, praeseutimn
libi uucloritate injungiinus, ul ad hoc efiicieiiduni
omnimoila diligcnlia et atienlo sltidio elabores.
Tibi siquidem et venerabili fratri iiostroNoviomeiisi

-cpiscopoonus ipsuni imposuimus.
Daium Albani, xin Kaleadas Julii.

"

A CCCXCl.

Ad Wibctldumabbalem.—Ul Godeboldttmcanonicum
Mindensem excommunicei, nisi ablalam Everardo
ecclesiam de Hemeringen rettitual.

(Airno 1150, Jun.22.)

[MARTEN.Ampl. Co//., 11,435.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio WIBALDOCorbeiensi abfoali, salulem et aposto-
licara benedictipnem.

Lalor pracsenlium Everardns jam quinquies ad
noslram accessit praesentiam. Pro" quo siquidem
venerabili fratri noslro H. Mindensi episcopo per
scripta noslra praeciplendo mandaviious, quate.nus
Godebolduni canoiiictim snum districtius commoiie-

fet, ut ecclesiam beaii P. de Ilemeriugen, et alia

R per se vel per stibmiss.is a se personas praedicto
Everardo ablata infra vigimi ilies pbst suscepiionein
noslrarum lilterarum cum inlegritate reslitueret.et
eum de caetero in pace possidere permitteret. Si
vero infra lerniinuro praedicltim nionilis ejustiem

episcopi obedire contereneret, ex tunc ipsura ab

ecclesiarum introitii duximus removendum, nec

poslea deberet absolvi, donec pro excessibus suis
satisfacturus noslro se conspeciui praesentarel. Sed,
sicut ejus repetila queriroonia indical, nibil horuiii
est effeclui mancipalum, nec ad nos venit, nec

aliquam eicusalionem praciendit, quare pauperem'
istum lantis oppressionibus aggravaret. Quia igiiur
oppressionibus ei laboribus valde compatimur, et
lantam conlumaciam pracicrmiliere non possumiis

*^iinpiinilaiii, per praesentia (ibi scripta mandainus,
qiiatcnusrprwdiclum Godcboldum districle conimo-

neas, ui ecclesiam ipsam el ablaia per se et alium
in iniegruin infra vigimi dies, poslquam a le

eommonilusfueiil.eidemEverardoomninoreslituat,
el de caeleroeitin pacifice possidere permiiiai. Quod
si facere coniempserit, ex lunc ipsum Godeboldura
excoinmunicaium publice denunii.es, nec a vinculo

excemmuuicatioiiis possil afosolvi, doncc pro tanta
rebetlione veniat ad nostraro praesentiam respon-'
surus. Quidquid aulcm exiride a le fuerit factum,
et rnodum ipsius ncgoiii nobis litteris quani cilius
studeas imiinare.

Daium Albani, x Knl. Jtilii.

"D CCCXCIL
Ad Wibaldum abbalem.— Laudat ejut in Romanau

Ecclesiam zetuin, alqtte in ejut gratiam tcribit
n Mindensi episcepoet Bremensi archiepiscopo.
^» (Anno/1150, Jun. 24.)
m [JWrf.,436.]
i- ECGENI.USepiscppus, servus servorum Dei.dileclo
i- (ilio WIBALDOCorheiensi abhali, sahuem et aposlo-
m licam benediclionem.
m Litieras dileciiouis tuae, xlebita beuigiiiiale susce-
iii pirims, et quia pro maire tua sancla Romana Ec-
s. clesia , lanquain devolus filius altcniam soiticiludi-
si nem geris, gratum nobis est, el devotionem tuam

iii Dotnirio tollaiiilanuis. Pro Kaminatensi vero

Ecdcsia, sicul rpgasti, el eis qui foona ejus auferrc
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dicunluT, Mindensi episcopo scripsiinus; sed pro A

causa, quam nofois tuis lilteris inlimasti, reconci-

liari non debel, quoniam nec violentia nec pravo

sludiocontigit.Bremensiqiioqiieaichiepiscopojuxta

petilionem tuam pariter scripsirous, ct in cacteris,

in quibus secuudura Deum possumus, tuas preces
libemer admittiraus. Coloniensi atiiem archiepis.copo
idcirco nostra scripla non misiinus, quia veriieiis

ad nos plcniiudineiii sui.oflicii roinime reporlavit.
Tna igiiur interesl, charissime fili, ul de bonore

ac profectti EcclesiaeDei el regni, sicul bene cce-

pisli, ita effeclu prosequenle invigilcs, quatenus et

bealiPetri graliam el noslram roerearis benevolen-

Uam ainplioreui.
Dala Albae,viu Kal. Julii.

CCCXCIH. B

Ad Henricum Mindensem episcopum.— Kaminaten-
semeeclesiampropler inopinatum casum el morlem

cuJHsdammonachi reconciliaiione non indigere, et
ul ablala eidem ecclesiw reslitui faciat.

(AnnoU50. )

[MARTEN.,Ampl. ColL, 11,437.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, H.

venerabili fratri Mindensi episcopo, salutem el

aposlolicara benedictionem.

Pervenit ad aures nostras, quod Kamiiialensis

ccclesia, pro eb qnod qnidain monacbus , dum

resarciret ipsius ecclesiae lecln, casu corruerit, et

ila sine sanguinis effusioneobierit, per unitis fcre,
amii spaiiiim a divinis feceris cessare. ofliciis, et _

eam reconciliare disponas. Sed si res se ilahabet,
nec vioienlia nec pravostudio contigil, ntilla ratibne

videmtis, quod eadem ecclesia propter boc recon-
cilianria sit, vel a divinis tlebeat cessare obsequiis.
Praelerea fralernilaii tuae roaudaintis, quatenus
Tbidericutn de Ricklinge, Reimberlum quoque et

Tiiidericuin ipsius filios, qui praedia ipsius Ecclesiae

conlra jusliliam invasisse ct illicite delinere prae-
sumuni, dislricie comnioneas, ut si hocverum esse

constilerit, casdem possessiones Ecclesiae ipsi
reslituanl, el ab infestatione ipsius loci omiiino

abstineant, quod si commonilioni luac obedire

contempserint, canonicam de eis jusiiliam facias.

CCCXCIV.
D

Ad Hartwicum Bremensennepiscopum.—Commendut
ei Wibaldum abbatem, el ut ablala Kaminatensis
Ecclesiwprmdia reslitui faciat.

(AnnollSO.Jun.)

[Ibid.]

EUGENIUSepiscopus, servus servoruro Dei, II.
venerabili fratri Breinensi afchiepiscopo, salulem et

aposlolicam benediciionem.

Episcopalis ofticii est venerabilia loca et persouas
diligere, el eas in suis necessitatibus confovere.

Ideoque confraternilatein luam pro dilecto filio

nostio Wibaldo Corbeiensi abbate duxirous exoran-

dam, quaienus eum fralerna charitaie honores et

diligas, et praedia Kaminaterisis Ecclesiae, quae in

X tuo episcopatu consislunt, maxime illa, quae abba-
lissa Juditha post deposilionem suam alienare

pncsumpsit, recuperare, ei manutenere pro tui
ollicii debito adjitves.

CCCXCV.

Ad Conradum regem. — Gratam habet ejus legatio-
nein, in qua res Ecclesimel regni firmeniur. Mor-
bacenstsmonasterii negotiumcommisissese episcopo
Lausanensi; el de Otlone qui clerici nasum am-
putaveral.

(Anno 1150, Jun.)

[MANSI,Concil., XXI, 686.] ,

EUGENIUSepiscopus, seryus servorum Dei, charis-
simo in Christo filio CONRADO,illustri el glorioso
Romanoruin regi, salutera et aposlolicam benedi-

" ctionerii.

Quod per sublimes legalos malrem tuam sanclaiu
Romaiiam Ecclesiam, sicut ex priinis et secundis
litteris excellentiae tuae percepimus, ex coromuni
consilio principuin regni lua destinavit serenilcs
visilare, ul cum eis de slalu et iililitatibus Ecclesiae
Dei ac regni iraclare et ordinare possirous, nobis et
frairibusnostris graium estet acceptum.Etquoniam
eorumdem Iegaiorum pracstolaremur adventum, no-
stros quoque legatos jam diu, sicut credimus, ad
luae nobilitatis induslriani inisissemus; desiderium

siquidem nostrum est, ut ea inier Ecclesiam et

regiium , quae a predecessoribus noslris el luis
staliita sunt, inter nos et majestatem- tuam ita

C Domino auxilianle firraentur, quatenus sponsa Dei
universalis Ecclesia suo jure quiele fruatur, irape-
rium debituin robur impediat, etChristiauuspopiiius
jucunda pace et grala tranqtiilliiate laetelur. Nego-

. lium vero Morbacensis inonaslerii, unde nos
attentius exorare voluisli, antequam ad nos luae

regales litterae pervenissent, venerabili fratri nostro
Lausancnsi episcopo,. de ctijus utique prudentia et
honestate valde confidimus, communicato fralrura
nostrorura consilio, disculiendum et terminanduro
curamiseraraus. Uude visum est nobis et fratribus
nostris wquitati fore contraiium, si in causa ipsa,
altera parte absente, in pracsenliarum raodis ali-

quibus procedereinus , sed ad eumdem fralrem

liostrura negolium ipsum direximus, qui tanquam
vir discrelus el prudeirs, et in regularibus disci-

plinis per loiigum lemporis spatium erudilus,
enormitaies inoiiachoruro ejusdem loci salubriter

. corrigerel, et causae ipsi canonicuro finem, Deo

auxilianle, iroponeret. De caelero autero Otloiiem

illum, qui, postposila Dei reverentia, nasum cujus-
damclerici ausii nefario araputare minime forini-

davii, nisi salisfacturus de lam gravi extessu

apostolico conspeclui se repraesentel, absolvendi ab

excoinmunicatione consilitim habere nequaquam

poluimus, in quem nimirum vigor regiaepoteslatis

prius debuit acrius exarsisse, quam ad aures nosiri

aposlolalus quercla tanli facinoris perveiiissel.
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CCCXCVI.

Monasierii Ebracensis proteclionemsuscipit bonaqtti
confirmai.

(AnnollSO, Oct. 25.— Signiaa.)

[LANG,Regesta, I, 197; flreris Notilia ritonast.
Ebrac, 67.]

CCCXCVH;

Parthenonis Wechlerswinklensit prolectionem
suscipit.

(Annoll50, Ocl.23. — Signiae.)

[LANG,ibid.]

CCCXCVlll.

Ad Pontium \VIzeliacensem abbaiem. — De eodem

atgumenio.
-

- ' "
(AnrioltSO, Oct. 24.)

[MANSI,ConciL, XXI, 657.]
EcGENicsepiscopus, servns servorum .Dei, dile-

cto filio PoNTio°Vizeliaceiisiabbati, salulem el apo-

slolicani beiiediclionem.

Quid venerabili fratri nostro Edtiensi epjscopo,

el riobili viro duci Rurgiiniliaa fratri ejus, pro ne-

golio vestro per scripta lioslra inandavimus, ex

transcripto lilterarum poteris aperte videre. Si ergo

praedictus episcopusel dux voluerinl te super pecu-
niaria causa corani vcnerabili fratre nosiro Hugene
Anlissiodorensi episcopo convenire ; cum ab eo

fueris evocalus, ejus praesentiam ndeas, et quod

ipse inter vos coiistituerit, audias el observes. ,Cae-

tcrum si de statu nionasierii episcopus Etluensis

agere voluerit, conlroversiam ipsam in noslra prae-
seniia volumus agitari.

Dalum Signite, IX Kaleml. Novembris.

CCCXCIX.

_Adducem Burgundiw. — Arguit quod Vizeliacenti
. cmnobiosil in\eslus.

(Anno 1150, Ocl. 24.)
L-- £MANSI,CO«CI7.,XXI,656.J

EUGEHIUSepiscopus, sefvus servorum Dei, di-

slecio lilio nobili viro duci Burgundiae, saluteni.

. : Qua.nlo divinae tlisposiiionis., c.lemenlia majora

, iibi concessit et te ainplius in sublime provexit,
ianlo magis ecdesias. et ccclesiaslicas personas et

pauperes Christi tlebes dibgere, ei eos altenta sol-

Jicitutline a pravprum liominuiii incursibus defen-

sare. Setl, sictit accepimus, unde valde dolemus,
contraria operaris. Dileclos siquidem lilios noslros
Vizeliacensis mpnaslerij fralres duris vexalionibus

iuquietas, et liomines, euriiro curo suis rebus capi

jussisti. Eosilein quoque fralres inote liosiiiim per
luuin nuntium diflidasti. Nos siquidem de le lalia

minime sperabamus. Quia igitur haecfieri in perni-
ciein animae luae manifeste cognoscimus, et roo-

naslerio quod beati Petri juris exislit deesse non

possuuius, nec debemus : per pracseutia tibi scripla

inandamiis, quatenus praediclis de damnis et illatis

injuriis cpndigne salisfacias, el de caetero eis nulla

gravainina inferas; imp tanquam Ecclesiae caiho-
licacdevoius filius, et jiistitiae amalor, eisdem frar

tiibns, et aliis religiosis viris, cl ecclcsiasticis per-

A sonis, in suis necessitatifoiis studeas subvenirc. Si

verp contra eosdem fralres aliquam quaesiionem
liabere confidis : in prsesenlia verierabilis frairis

noslri. Hugonis Antissiodorensis episcopi, quod

jusliiia diclaveril poleris obtinere. Cum igiiurab
eo fueris evocalus, ejus praeseniiam adeas, ei quod
ipse inler vos judicaverit, lirmiler suscipias "et

observes. Yerum si nostris roandatis obedire con-

lempsciis, mamis beati Petri in te procul dubio ex-
tendelur,

Datiim Signiae, ix Kai. Novembris.
CD.

Ad Henricum Eduensem episcopum. —Arguit quod
Vizeliacensi cwnobiosit infeslus.

(Anno 1150. Oct.)
B [MANSI,Cohcil. XXI, 655.]

ECGENICSepiscopus, seryus servorum Dei, .vene-

rabili fratri EDCENSIepiscopo, salutem et aposloli-
cam benediciionero.

Apostulicaesedis clementia singulis Ecclesiis ei

personis ccclesiasticis snam dignilalera et jusliiiam
servare consuevil. Cntle nos, quoruin praecipue
interest Ecclesiarum onniiuni curam gerere, pro
Yizeliacensi monaslerio qtiod B. Petri jnris existil,

et frjuribus religipsis ipsius Inci, oportel esse sol-

licitos; pro quibus, sicul credimus, tibi scripta
'noslra transmisimus, ut eosdem fralres juxta ofli-

cium tuum, el polentiam a Deo libi concessam, a

pravorum bominum iiicursibiis defensares. Quo

P contra gravis ad nos querela perveuil, quoti homi-

nibus et scrvientibus tuis monasterium ipsura multis

modis infestare permiuis. Ipsi namque, sicul acce-

pimus, cquos et fooveseorum per viplenliam aufe-

runi, el bomines ipsorum cum rebus suis et tro-

sellis, el aliis rebus capiunl, et alia pluriroa

damn.a el injurias inferuiit. Dux etiam Burgundiae

fraler luus, atl siniililudiiiein hosiium quibus prae-

lium indieitiir, eisdein frairibus a se custodiri man-

davil, el honiines et res eorum apprehendi et deti-

neri jussil. Quia igitur unicuique volumus sua jura

servari, praesenti libi adnotalione roandamus, qtia-

lentis praediclis fralribus ablala ab hominibus luis

facias cum integritale restilui, ei de damnis, ct

illatis injuriis salisfaclipnera congruam exbiberi. Si

D yero aliquain justiiiain conlra ipsos le babere con-

fldis, super pecuniaria causa : in praseritia vene-

rabilis fratris nostri Hugonis Aiitissiodorensis cpi-

scopi, quod justum luerii, poteris oblinere. Quo-

cifca si ab eodero fratre nostro fueris cvocatus,

cjus praesenliam adeas , ei quod ipse exinde intet.

vos judicaveril, suscipias firroiter et observes.

Caelerum si de slatu mnnaslerii conlroversia agi-

lur, volumus eam in noslra praesenlia pertfactari.
CDL

Ad Hugonem Anlissiodorensemepiscopum.— De eo-

dem.argumenlo.

(Anno 1150, Oct.)

[MANSI,COII«/.,XXI, 656.]
EUGENIUS'episcopus, servus servbruin Dei, vene-
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rabili tralri HUGONIepiscopo Anlissiodorcnsi, sa- 1
luiem.

Venerabili Iratri nostro Eduensi episcopo, quf
per bomines suos, Vizeliacensis monaslerii fralri-
bus multa mala dicilur intulisse, per scripta noslra
mandavimus, qualenus ablata sifoi et hominibus
suis faciat cum inlegrilale reslilui, et condignam
satisfaclionem de daronis et illaiis'injuriis exhiberi.
Si vero aliquam justitiain contra eosdero fralres

super pecuniaria causa se habere confidit, cumdem
fratrem quod jiislum est in lua praesentia voluinus
obtinere. Per praesenlia igitur [scripta discretioni
liiae mandamus, quatenus si agere voluerii, utrarri-

que partem congruo Ioco et lempore ad ttiam ati-
dientiam convoces, et causa examinaln etcognita,
intereos media aequilale diffinias.

CDII.

Bona omnia, donaliones el exempliones monaslerii
S.QuiriniTegernseensis confirmat, quod ordinario
episccfo subjectum in spirilualibus declaralur.

(Antio 1150, Nov. 21.)
[HUNDIUS,Melropol. Satisburg, III,.400.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis CONRADOabbati roonasterii Beaii Quirini juxta
Iaeum Tegeraseae ejusquefratribus, taro praesentibus
quara futuris, regularein vitam professis, in perpe-
tuum.

Commissae nobis aposlolicae sedis nos horialiir
auctoritas, ul locis et personis ijisius auxilium deva-
lione debita iniploraniibus,- tiiiiionis praesidium im- (
pendere debeamus; quia sicul injusla posceniibiis
nnllus tribuendus est effectus, sic legitima el jusla
desidefantiiiro riulla esl differenda petilio; pracser-
lim eorum, qui cum lioneslate vilae et laudafoili
morum compositione gaudenl omnipotenli Don>'no
deservire. Eapropter, dilecli in Domino filii, vesiris

justis poslttlaiionibiis foenignumimpertientes assen-

smn, praefatitm monaslerium, quod uliqtie a nobUi-
fonsviris Adalbeno et Occario gerraanis fratribus,
illusiribusque comitibus in suo fundo conslrricbim
est, el anliquis Romanorum imperatorum privilegiis
Pipini videlicet, Caroli et Lmlovici decoralum: in
qno deniqtie corpris beati Quirini a pio decessore
noslro sanclae recordationis Zacharia Romano pon-
tifice impetratum, requiescere perhibelur, sub beati
Pelri el nostra prolectione suscipimus, et praeseriiis
scripti privilegio communimiis; staiuenles, ulquas-
cunque possessiones, quaeciiiique bona idem mona-
sterium impraesenliarum jusieel canonice possidet,
aul in futurura concessione ponlificuin, largitione
regum vel principum, oblalione fidelium, seu aliis

juslis modis, Deo propitio, poterit adipisci, firma
vobis veslrisqtie successbribus et illibala perma*
neani. Praelerea libertatcs sive immunilntes ab

episcopis sive regibus, sive etinm principibus vestro
monasterio ralionabililer concessas et; scripto fir-
malas, vobis iiihilominus coufirraamtis, el tit nulius
eas infringere, seu inbeneficiare aiideat, auctoritale

apostolica proliibemus. In parochialibus ecclesiis,

A quas teneiis, sacerdotos idoneos eligalis, el episcopo
praesenteiis ; quibtis si idonei fiierini episcopus cuin
abbalis consensu curam animurum committat, ut
ejusmodi sacerdoies de plebis quidem cura episcopo
raiionem reddanl, vobis vero pro rebus teinporalibjs
defoilam stibjectionera exhibeant. Chrisma, oleum

sanctura, cmfsecralionem altarium, seu basilicarum,
ordinaliones clericorum qui'ad sacros ordines

fueriniproinovendi,adiuecesaiiosuscipielisepiscopo
siquidem catholicus fuerit, et ea gratis et absqiie
pravilale vobis voluerjl exhibere; alioquin liceat
vobis calholicum quem mnluerilis ndire antistiiem,
qui nimirum nostra ftillus aucloriiate, quod postu-
lalur indulgeai. Obeunte vero te nunc ejusdem loci

abbate, vel morum quolibet successoruiri, niillus ibi

qualibet subreptionis astutia sen violentia praepo-
natur, nisi queni fraires commuui consensu, vel

pars consilii sanioris, secundum Dei limorem et
beati Benedicii Regulnm providerinl eligenduro.

Decernimus ergo ut niilii Pmnino hoininum liceat-

praefaiurri ccenobium lemere perlurbare, aut ejus
posscssioncs auferre, vel ablalas relinere, mintiere,
aut aliquibus vexalionibus faligare, sed omnia inte-

gra conservenlur eorttin, pro quorura gubernalione
ei susienlalione concessa sunt, usibus omnimodis

profulura, salva sedis aposlolicae auctorilate et diee-
cesarii episcopi canonica justilia. Si qua igittir in
fuluruni ecclesiastica saeciilarisve persona hanc

rioslrae conslilutionis pagiiiain sciens, conlra eain
•r temere venire tenlaverit, secundo tertiove commo-

nila, si non salisfactione congrua emendavferit,

poiestatis honorisque sui dignitate careat, reamqtie
se divino judicio exislere de perpetrata iniquitate
cognoscai, et a sacralissimo cPrpore ac sanguine

i Dei et Dotnini noslri Jesu Cbrisli aliena fiat, atque
i _in extrenio examine districlae ultioni subjaceat.
• Cunctis autem eidera loco sua jura servanlibus, sit

pax Domihi noslri Jesu Christi, qualenus et hic

, fructum bonaeactionis percipiant, el apud dislriciuin

i judicem praemia acternaepacis inveniantrAmen.

i Ego Eugenius Catholicae Ecclesiae episcopus ss.

i Ego Ubaldus presbyler cardinalis lituli Sanelae
> Praxeiis ss.
: Ego Manfredus presbyter cardinalis tituli Sanctae

j) Sabiiiifi ss.

; Ego Ariberlus presbyter cardinalis lituli Sanclae-
Annstasiae ss.

Ego Jordanus presfoyter cardiiialis tii. Sanciae-

, Susannae ss.

5 Ego Otto diac. cardinalis S. Georgii ad Veluin

3 Aureum ss.
t Ego Oclavianus diac. cardinalis S. Nicolai in
. Carcere TuMianoss.
i Ego Guido diac. cardin. S. Mariaein Porticu ss.

) Ego Joannes diac. cartliitalis SS. Sergii ei Bac
chi ss.

s Ego Rolandus tliac. cardinalis SS. Cosinaeet Da-
s niiaiii ss.

, Datum Signkr, pcr manum Bosonis sanctae Roma-
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nae Ecclesiae scriploris, xi Kalend. Decembris,
indict. xiv, lncarnationis Dominicae anno 1150,

pontificalus vero domrii Eugenii pnpae III anno vi.

CDHI.

Ad Eberhardum archiepiscopum Salzburgensem.—
Ul Ollonem filium Ottonis comiiis patalini adigat
ad prwslandam pro illata injuria satisfactionem
Otloni ep. Frisingensi, aut nolenlem excommuni-
cet, fratresque monaslerii Tegerns. tibi commen-
datot habeat.

(Anno 1150, Npv. 81.)
[PEZ. Thet. Anecdot., VI, i, 393, ubi epistola liacc

Alexandro 111perperam est tribuia.]

E, Salzpurgensi arcbiepiscopo.
Ex pafte venerabilis fratris noslri 0. Frisingensis

cpiscopi adversus Ollonero, filium Olioriis palatini

comitis, gravem querelam accepimus, qui euni, dura

missarum solemnia celebraret, grayibus contumeliis

afficerel, et, reverentia Dei poslposila, inhoncsle

iraclavil: quod quam grave, el quani districta sit

animadversione plectendum, eorum , qui recte

sapiunt, discrelio non ignorat. Ne igilur lantus

excessus in Ecclesia Dei remaneat impunilus, et

flagiiiosis hominibus in ecclesiaslicas personas sae-

viendi factillas praesiet.ur, per pracsenlia scripta
fraternitati, tuae mandamus, qualenus praedictuni
Ottonem districle commoneas, ul de tanto excessu

praediclo fralri nostro condignam satisfactionem

exhibeat. Quod si monitis luis obedire contempserii,

ipsum Olionero excommunicalum denuiities, et

excommunicationis sententiam tandiu serves, et

facias lirmiter obgervari, donec de tanto excessu

Deo et Ecclesiac condigne satisfaciat.
Praeterea nibilominus fraternilali luae iiiniidninus,

quatenus dileclos filios noslros abfoatemC. el fralres

Tegrinsensis monaslerii pro R. Peiri et nosira reve-

rentia in stto jure mauuleneas et defendas, el de

querimoniis suis, quas. libi oslenderint, debilain eis

pisliliam facias.

Data Signiae, xi Kal. Decemb.

CDIV.

Ad P. ecclesiw S. Frigdiani Lucentis priortm,

(Anno1150, Nov. 22.)

[BALUZ.Miscell. ed. Luc, IV, 595.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorinn Dei, dilecio

filio P. priori S. Fridiani, salutem et apostolii am

benediciionem.

jEquiim est el ralionabile ut inopia aliorum,
illorum qui abundanl copia supplealur. Dileclus

filitis noster archipresbyter ecclesiae Montisbelli ad

nostram praesentiam veniens, significavit quodoitli-
nem canonicorum regularium desiderat in eariem

ecciesia informare, et Regulam beati Augusiini

laboraniem inibi conservare. Quocirca a uobis

suppliciler postulavit ut dilectionein tuam lilleris

apostolicis rogaremus, quatenus uiiuin vel plures de

fratfibus tuis ei ad lempus concedas, qui fratres

praediclaeecclesiacin ordinis religioneinforinaret.
Per praeseniia itaque scripia dilectioni luaerogando

A raaiidamus, qiialenus unum seu plures de (rntribus

tuis eis concedas, qui eos inslrual qiiaiiter eamdem

regulam el ordinem debeanl observare. Tibi enim
el fratribus luis merces a remuneralore omnitim

bonorum trifonetur.

Dat Ferentini, ix Kal. Decemfor.

CDV.

Privitegia et immunitales canonicm S. Marim
Monlisbellii confirmat.

(Anno 1150, Nov. 24.)
[SAVIOLI,Ann. Bologn., Append., I, n, 221.]

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis N. N. archipresbytero ejngque frairibus
in ecclesia divaeMnria; Montisbelli regiilnrcm vi-

B lani professis, tam praeseitiibus quam fiiluris, in

perpeiuum
Otficii noslri nos hoiiatur nuclorilas pro eccle-

siaruin stntu satagere et carum quieti et ulilitati

saiubriter, auxilianlc Domino, providere. Dignuin

namque elhonestati conveniens es«e cognoscilur,
ul qui ad ecclesiarum regimen assumpti stimns, eas

a pravorum hominum nequiiia lueamtir, et B. Peiri

atque aposlolicae sedis palrocinio cominuniiniis.

Quapropter, dilecli in Domino filii, veslris juslis

poslulationihus graluro iroper.lientes asscnsum, prae-
diclam Dei geniiricis seroperqne virginis Mariac

ecclesiam sub beati Peiri el nostra proleciione

suscipiinus. In quibus hcec propriis duximus ex-

primenda vocabulis : Ecclesiam videlicel de Lupa-
" rolo,- ecclesiam de Rauzano sicul ex sciiteniia ve-

nerabilis fralris nosiri Moysi Ravennalis archiepi-

scopi vobis adjudicanda esl; ecclesiam de Monla-

lognio ; ecclcsiam S. Mariic de Fngnano ciim omni-

fous perlinentiis suis; ecclesiam de Pnntiano, ec-

clesiam de Lupa Alialaria, erclesiam Sancti Pelri

de Savignano, ecclesiain Sancti Blasii de Lacu-

miano, ecclesiam Sanclae Mariacin Resiliolo, eccle-

siam S. Nicoiai in Ronclieliis cum omnibus suis

pertinentiis; ecclesiam S. Donini de Campere m.a-

jori; ecclesiam, Sancli Pauli de Palude; ecclesiam

S. Mariae de Prato Bunelli, ecclesiara S. Marci,
cclesiam Sancti Vincentii, ecclesiam Sancti Fa-

biani juxla flumen Lavini ,cum aliis ecclesiis ad

n plebem Monlisfoellii pertineniibus. Statuimus etiam

ul ordo canonicus, qui in eadem ecclesia secundum

Dei timorem et beali Angiisiini Regulam noscilur

insliiulus, rerpeluis inifoi lemporifous inviolabililer

conservetur. Sane locorum veslrorum quos propriis
lnanibiis aut suroptibus colitis, seu de nuirimenlis

vestrorum animalium nullus a vofoisomnino deci-

mas exigere praesumat. Ah haecproliiberous ul de

lerris quaejure proprietatis ad ecclesiam veslram

spectant, nullus laicorum a vobis decimas exigere

nllatenus, accipere yel petere audeal. Sepulluram

quoqne ipsius loci liberam esse decernimus, ut

eorum qui de lerritorio ecclesiacvestrae se illic se-

peliri deliberaverint, devolioni vel extrcmaevolun-

tati, nisi exconimunicati vel inlerdicti fuerinl, nul-
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lus obsistat, salva in omriibus dipecesani episcopi l

canonica justitia.
Decernimus ergo ut ntilii hominum liceal praefa-

tum locum teroere perturbare, aut ejus posscssio-.

nes auferre, vel ablalas retinere, minuere, seu ali-

qualiter vexationibus faligare ; sed omnia integra

conserventur eorum, pro quorum gubernatione et

sustentatione concessa sunl, usibus omnimodis prp-
futura ; salva sedis aposlolicae aucioritate. Si qua

igilur in futururo ectiesiastica saecularisve persona
foanc noslrae constiluiionis paginam sciens, cnntra

eam temere venire tent.averii, secundo terliove

commoniia, si non satisfactione congrua emenda-

verit, poteslatis honorisque sui dtgnitate careat,

reamque se ,divino judicio existere de perpetrala ,

iniquitale cognoscat, et a sanclissimo corpore ac
'

sanguiue Dci et Doroini Redeinptoris noslri Jesu

Chrisli aliena flal, atque in eXlremo examine di-

strictae ultioni subjaceat...Cunctis aulem eidemioco

suajura servanlibus sil pax Domini nos'ri Jesu

Christi, quatenus et bic fructum bonacaclionis per-

cipiant, et apud districlum judicem praemia aeternae

pacis invenianl. Amen, amen.

FACHECUU,DOMINE,SIGNUM1NRONUM.
i

Ego Eugenius Calholica? Ecclesiae eptscopus.

Ego Thebaldus presbyt. card. lit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. cardin. lil. S. Sabinae.

Ego Ariberlus presbyl. card. S. Anaslasii.

Ego Julius presbyt. card. lil. S. Marcelli.

Ego Ubaldus presbyt. card. lil. S. Crucis in Jc- i

rusalcm.

Ego Odo diacon. card. S. jGeorgii ad Velum Au-

feum.

Ego Octavianus diac. card. lit. S. Nicolaj in

Carcere Tulliaiio.

Ego Gregorius diac. card. lil. S. Aogeli.

Ego Joannes diac. card. tit. S. MariaeNovae.

Ego Guido diac. card. tit. S. Mariaein Porlicu.

Ego Rolandus diac. card. lit. SS. Cosijiae et Da-

miani.

Ego Hincarus Tusculanensis episcopus.*
Dalura Fereniini, per manum _Mariuiani sanciae

Romanae Ecclesiae scriploris, octavo Kalenrias

Decembris, indiclione xm, Incanialionis Domi-

nicaeanno 1150, pontiflcalus doroui Eugenii papaelll

ai.no sexto.
CDVI.

Privilegium ecclesim canonicorutn B. Mariw in
Raitenbuch, Frisengensis dtmcesis sub Regula
S. Augusiini.

(Anno 1150, Nov. 26.)

[HUND.,Metropol. Salisburg^, III, 145.]

, EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio OTTONIpraeposilo canonicae B. Mariae quae in

loco Raitenbucb sita est, ejusque fratribus tam

praesentibus quam futuris, canonicam vitam pro-

fessis, in perpetuum. Amen.

Commissae nobis apostolicae sedis hortalur auclo-

jilas, ul locis et personis iositts auxiliura devo-

A lione debiia imploratilibus, tuitibuis praesidiiim

impendere debeamus : quia sicul injusta poscenti-
bus.niillus esl Iribuendus efleclus, ita legiliroa et

justa postulanlium non est differenda petitio, prae-
sertim eoruin qui cum Ilonestate vitae et lauriabili

morum compositione gaudent omnipolenti Deo de-

servire. Eapropler, dilecle in Domino fili Oltoprae-'

posite, tuis juslis postulalionibus dcbita benignitate

gratuni impeiiienles assensum, pr.cfalain B. Mariae

ccclesiam, cui, Deo auctore, praeesse dignosceris,

prsedecessoris nostri felicis memoriae papae Urbarii1

vestigiis inhaerenles, snb beali Petrl et iioslra pro-
tectione siiscipimus, et praesentis scripli privitegfo

cummunimus, imprimis siquidem siatuentes, ut

_ ordo canonicus, qui in eadem ecclesia secundum

Deura et beati Augustini Rcgularo nosciuir instilu-

tus, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter con-

servetur. Praeterea quascurrque possessiones, quae-

cunque bona eadem ecclesia impraesenliaru») jusie
et eanonice possidet, aut in futurum concessione

ppniificum, largitione reguin vel principum, obla-

iione fideliura, seu afiis juslis roodis, Deo propiiio,

poierit adipisci, firma vobis veslrisque successori-

bus et illibata pcrnianeanl. Obeiinte vero te, nunc

ejusdem loci praeposilo, vel luoruin quoli.bel suc-

cessorum, nullus ibi qualibet siibreptionis astutia

seu violentia praeponalur, nisi quem fralres com-

inuni consensu, vel fratrum pars consilii sanioris,

elegeiint. Cunsecraliones altarium sive basilicarum,

C ordinationes clericorum, chrisina, oleum sanctum,
et caetera, ab episcopo Frisingcnsi.in cujus dioecesi

estis, accipietis; si lamen catholicus est, et gra-
liain atque coromunionero aposlolicae sedis babue-

rit, et ea gralis ac sine pravitale impendere volue-

rii;alioquin liceat vobiscatholiciimquein volueritis*

adire anlislitem, et ab eo consecrationum sacra-

menta suscipere, vel ad sedem aposlolicam recur-

rere; qui fultus apostolica auciorilate sine ambi-

guitate poskilala concedat. Prohibcmus quoque, ut

nulli fralrum veslrorura post factam in eodero loco

professionera absqne praeposiii sui liceiitia fas sit

e clauslro discedere, discedenlem vero absque

comrounium litteraruro caulione nullus audeat reli-

nere. Porro decimas novalium ejusdem canonicaj ad

eamdem perlinere sanximus; salvo vicinarum jure

ecclesiartim. Advocalum praelerea, sive proleclo-

rem illustrem veslrum Welfonem vobis concedi-

mus, et ejus post euin filios, si ejusinodi, Deo prae-

slante, fuerint nt ecclesiae yeslrae utiles, et paternae

institiilioiiis existant, exseculores; sin autein, erit

vestri arbitrii qnem volueritis eligere vesirae ec~

clesiae idoneum protectorem, qui sine lucri saecu-

laris exactione id divinae virlutis slrenue ac reve-

renter exhiheat.

Decernimiis ergo ut nulli omnino hominum li-

ceat praefatam canonicam temere perturbare aut

ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, vel temerariis vexationibus ialigars; sed

1431 EUGENll III PAP^E 1432

oiniiia inlegra conserventur eorum, pro quorum A

giibernaiione et sustentaiione concessa sunt usibns
omnimodis profulura. Ad indicium autem percepiae
hujiis a Romana Ecclesia libertatis per annos sin-

gulos ad noslrum noslrorumque siicressorum iisiim

quotidianum albam lineam et slolam nobis noslris-

que successoribiis persolvetis. Siqtiis igitur in fu-

lurum, archiepiscopus, episcopus, jmperator, aut

rex, princeps aut dux, comes aut vioecomes, juilex,
aut quaelibet persona potcns aut impotens noslri

privilegii paginam sciens, contra eam temere ve-
nire tentaveril, sccundo tertiove commonita, si
non satisfactione congrua eroendaverit, polestalis
bonorisqtie sui digniiale careat, reamque se divino

judicio existere de perpeirala iniquitate cognoscai,
et asacralissimo corpore ac sanguine Dei et Do-
roini Redemploris noslri, Jesu Cbrisli aliena fiat,
atque in extremo examine districiae ultioni suhja-
ceat. Cunclis 'autem eidem locp jusla servanlibus,
sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus et
hic fruclum foonae aciionis percipiaril, et apnd
districtum judicem praemia aetemaepacis inveniant.
Araeri.

Ego Eugenius CatholicaeEcclesiae episcopus ss,

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Prnxedis ss.

Ego Albanus episcopus ss.

Ego Octavianus diac. card. S. Nicolai ss.

Ego JuliUs presb. card. S. Marcelli ss.

Ego Rolantlus diac. card. Sanetorum Cosmseet
Damiani ss. c

Ego Jordanus presb. card. lii. S. Susannae.
Dalum Fereniini, per manura Bosonis sanciae

Romanae Ecclesiae scriploris, vi Kalend. Decem-

bris, indictione xiv, Incarnalionis Doroinicae anno

1150, pontificalus vero domiti Eugenii papae III
anno vi.

GDVII.

Possessiones abbqtiw Lobiensis, ordinis S. Benedicii,
in dimcesi Leodiensi recenset ejusque privilegia
iohfiririal et amplia'1.

(Aitno 1150, Dec. 2.)

[MiRiEiOpp. dipl. II, 1169.]
ECGE.MUSepiscopus, servus servprum Dei, dilectis

filiis FRANCPNIabbali Lobiensis monasterii ejusqne
ffatribus tirii pfaeseritibiis quam futuris, fegnlarem j)
Vitam pfoiessis, in perpeluum. Ariieii.

Cominissa noliis apuslolicae setlis borlalur ancto-

riias ul iocis et personis ipsius auxilium devotione

debita iriiploranlibus, luilionis praesidium impen-
dere debeamiis; quia siciil injusia posceniibus nullus

esl tribuendris effecitis, ita iegitiina el jusia postu-
lanliuin non est diffefenda peiilio, pnesertim eorum

qui cum horiestate vilae et lauclabili iiiofurii coin--

positione gaudent oiiiiiipoteiiii Domino deservire.

Eapropter, dilecti in Domino (ilii, vestris juslis

postulationibus cleirienter anniiimus, et praefatiiin
monasterium in quo divinP mancipnti estis obse-

qiilo, ad cxemplaT
'
praedeccssoris nosiri felicis

iriemoiiae papae lunocenlii, sub beati Peiri et rtostra

i A proleclione suscipimiis, el praeseutia scripli privi-
s legio coiiimuiiimus; siatuentes ul qiiasciinqtie pos-
B sessiones, quaeCunque bbna idero inonasterium in

praeseiitiaruii) jusle et canonice possidet, .aut in

i fiituriim coiicessione ponlificum, largitione regiim
v.el principum, collatione fidelium, seu aliis jiislis

mbdis, prosperante Domino, poterit adipisci, (irma

t vobis et illibata pernianeanl, In quibus haec pro-

, priis dtiximus expriraenda vocabulis : In Leodiensi

i episcopatu villam de Bermerys cum altari, villani

de Ereheneis cum altari, dimidiam quoque parleni
i villae de Mallienoule; villam de Tiguillers ciini

3 allari, Ralliniacas et partem Alzoniae, villam de

j Castillon cum altari et capellam de Merlinis; vil-
lam de Feralis cum altari el capellaro de Viscort,

. " altare de Hantis, villam de Radionatis cum altari,
villam de Gillier cum altari, villam de Giniaco ciim

. altari. In Ganieraeensi episcopaiu, allare de Blari-

gnies; villam de Huoi cum allari et appendiciiv

t suis; villam de Piscani cum altari, dimidiain parlcm

1 Perrone, altare de Hyon, aliare de Meiim el ca-

pellinn de Cipli, villara de Brania cum altari, villam

Monaslerii cum ecclesia et omnibus ad eam perti-
nentibus, villam de Herslruz cum duobus inani-

pulis, (limidiain partcra deciinae de Albys, villain

de Sanctis cum altari, villam de Yergenoul cum

allari, Geroldengias cuin altari, Singulfi villara cum

altari, villani de Tisengliien, et allare de Moriezele,

t allare de Colegna cum omnibus appendiciis sUis,

Q villam quoque de Lerna.

ttem in Cameracensi episcopatu, ecclesiam dc

; Anton cum omnibus appendiciis suis, villam de
Lob cum ecclesia Deati Ursmari el omnibus ad
eam pertinentibus; in qiiibus ectiesiis videlicet de

. Aulon el B. Ursraari, sicut doroiniuro omiiium

praebendarum, decaniae, custodiae, et scholae ad
abbatem perlinere dlgnosciiur, sic et possessionem
omnium lain in parocbiis, quam in rebus aliis atl

i easdeui praebendas perliiienlium tiisposilioni abbatis
seu monacbortim ordinationi in perpeluum subjacere
sicul ab a-ntiqup instilutum et bacicnus servaluiii
esl confirmamus. Apostolica qtioque auctoriiaie

> decimas omnes in dominicaias loiius abb?i.iaelam
' de ecclesiis beneficiatis quain et vestro vicltii dcpu-
i D taiis, sicul imperiali vobis munificenlia vobis col-

latum est, confirmamus.

In Tornacensi episcopatu altare de Arcella, et
- duos manipulos de Tvrroda, aliare. de Ham cum

perlinenliis suis.
> In Noviomensi episcopatu duos manipulos de

Colio et in Laudunensi episcopaiu villatn de Er-
i clearo cum altari et appendiciis suis.

Sarie pravam illornm consuetiitlinem quae sub
• nomine personatus usqtie atl lempus praedecessoris
> nostri bonae memoriaePP. Urbani II extraordinarie
i inoleverat, sttbmovcmiis. Defunclo autem presby-

tero qui alicui altari serviebat, alium idoneuni per
i niatium abbatis episcopo praesentari praecipinius,
i qui videiicet, et curam parochiae ab eo cum assensa
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vestro suscipiat, et de cura plebis episcopo ralionem

rPddat, et de temporalibtis ad monasteriuni perli-
nenlibiis vobis tlebilam subjectionem exliifoe.it.

Sanciraus instipef, nt iu omnifous parochiis veslris

nullus ecclesiam vel monasierium sine veslro as-

sensu aidilicare, vel aedificaluin lenere praesumal.
Porro quia idem locns in honore S. Petri cujus

vicesagimiisconsecratitsesi, et ipsins pignoribus spc-
cialiler habetiir insignis, digiium duximus ejusdem

alrium, sicul a sanclis Patribus nostris statuturo est

et hncieiius servalum, nuliius liumani cadaveris

sepultura deinccps aperiri. Cum autem ejusdem loci

reriores in inilio fuisse constet episcopos, parlim

pnedicandi gralia, parlim quia regnli munificenlia

.lobititer conslrucius, apostolica aucloritate nobilius

proveciiis est; instar praedecessorum noslrorum,

iiberlalepraefalo monasierio ralionabiliter concessa,
et nos confirraamus, videlicet, ut abbates annulo

aureo ubique ei sandaliis ct cfoirotecis el luuica

subdiaconali in celebratione missse ulantiir.

Indiiinenla qtioque sacerdoialia el ornaincnia al-

taris focnedicanl, potestatem el ligandi el solvendi
hahcanl per eumriem beatum Petrum, cui el claves

coelortim Christus credidit el polestaiero ligandi et
solvendi per ipsum nobis tribuit.

Et quia religiosorum virorum esi in ecclesiis sibi
jommissis religionem statuere et slatuta aitenia

jiligenlia conservare, praecepimns, nt in ectiesia
Beaii Ursmari, decedentibus ciericis religiosi moiia-
:hi substtiiantur. Obeunle vero ejusdem loci ab-

bnle, nuilus ibi per siil)rept'oiieui vel violentiam

siibstituatur, nisi quetii fratrcs coinmuui assensu
aut pars sanioris consilii, secunduin B. Benedicii

Regulam provideriot eligcndum, et episcopus Lco-
diensis cis praefeceril.

Qui episcopus donum abfoatiaeanliquorum reguin
el imperatoruro munificentia sibi concessura nun-

quara aroitiai, tinde et monacbis ea quae nunc le-
nent vel lenere debent, vel de caeiero ncquisituri
sunt, sine inquieiudiiie couservet. Stationes aulem

pubiicas ab episcopis lain Leodiensium quam Ca-
meracensium in eodem lieri ccenobio, cl eosdem
ibidem venire, vel nliquod advenlu suo gravamen
inferre, nisi ab abbate vel fratribus vocati fuerinl,
omnino prohibcmus.

Juri quoque Lobiensis Ecclesiae consulentes, de-
cernimus ne coeiiobiuin aliquod ob conversionis
vel sepullurag causam absque jam diclae ecclesiae
licentia aliquem de ejus faniilia suscipere praesu-
mal. Advocaliam quoque ipsius monasierii liberam
omnino esse decernimus, ul nullus ibi advo-
calus coiistiluattir, nisi quero abbas et fratres atl

ipsius loci ulilitalem conslituerinl; qui advocaius
ubi el quando invilatur, cum fralribus sine inquie-
(udine locum supra memoratum liiealur.

Decernimus crgo, ut nulli omnino bominuro liccal

(75) Franconi, qui anno 1149 Lamberio abfoaii
sunVclus esl, ex forevi clirou. Lob. tom. III. Anecil.

(70) Lobiense insigne ordinis S. Benedicli in diue-

A pracfalum monaslerium leroere perturbare, aui ejus

possessiones aulerre, vel ablaias retinere, rainuere,
SPII qnibiislibel vexalionibtis fniignfc, setl illibala

omnia et inlegra conservenlur eornm, pro qtiorum
gubcrnntione et sustentalione concessa sunt, usibns
omnimodis profutura, salva seilis aposlolicae aucto-

riiale el dicecesanorum episcoporum cnnonica ju-
slitia._

Si qua igitur in futurum ecclesiaslica saecularisve

persona hanc noslrae conslilulionis paginam sciens,
contra eam temere venire tenlaverit, secundp ter-

liove commoniia, si non satisfaclione congrua
emendaverit, potestatis lionorisque sui dignilale

careat, reamqiie se divino judicio existere' cogno-
scal, el a sacralissimo corpore ac sangtiine Dei et

B Reilemptnris nosiri Jesu Christi aliena fiat, atque
in exlreroo examine dislriclae iiltioni subjaceal.

Cunctis aulein cidem loco jnsla scrvantibus sit

pax Domiui nostri Jesu Christi, qunlciiiis et hic

friictum bonac actionis percipiant, et apud distri-

ctiiin judicero praeroia aeternce pacis inveniant.

Amen, amen, amen. '

Ego Eugenius Calholicae Ecclesiae episcopus.

Ego Hubaldus presbyl. cardinalis Ecclesiae S.

, Praxedis.

Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego Nicholaus Albanensis episcopus.

Ego Oddo diaconus cardinalis S. Georgii ad Ye-

linn Aureuui.

Q Ego Joamies Paparo dlac. card. S. Adriani.

Ego Guido cardinalis tliaconu.sS. MariaeinPorlicu.

Ego Joaiines diacoii. card. Sanclorum Sergii et

Bacclii.

Dalae Terentinii, per manuin Mariniani snncla»

Romanae Ecclesiae scriptoris, iv Nonas Decembiis,
indictione xiv, Incarnationis Dominicaeanno mille-

simo centesimp quinquagesimo, pontificaius vero

domni Eugenii III papae anno sexto.

CDVIII.

Ad abbatem et conventum Lobiensem. — Ne amplius
sedeant in refectorio cum cdnonicis, nec in uno
sinl choro.

(Aiino 1150, Dec. 2.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 630 ]

D EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

filio F. (75) abbati el tiniverso conventui (76) LP-

foiensi, salutem el aposlolicam benedictionem.

Pervenit ad aposlolicae sedis aiidientiam, quod
contra religionis ordinem et eorum qui in mona-

siica bbservatione censentur consuetudinem, cano-

nicos S. Ursmari in uno cboro el in uno refectorio

patiamini pariter vobiscum consedere : undo quam-

plures enorrailates fratruro quieiero et sanclilatis

propositum disturbantes audivimus provenire. En-

propler sollicitudini veslrae per aposlolica scripta
mandamus, quaterius hujuscemodi confusionem

cesi Cameracensi monaslerium, a S. Landelino
fundatum, cujus priini abbates eliam episcopali
dignilale gavisi sunt.
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studealJs evellere, et "piaeconversationis vota adeo A

diligenti cura munire, ul in nullo juste ministerium

vestrum possit vituperari, sed viftutum sngina apud
Deum graliam promerentes odore bonae operatiouis
subdilorum viscera repleatis, el eorum menles ad

virtuium opera fervenlius provocetis. Praeterea de

his quae ad fratrum praebendara pertinenl, aposto-
lica auctoritate praecipimus, ul nulli vel laico, vel

clerico, nisi monacbus aut conversus fial, praeben-
dam concedatis; sed elsi a praedeccssoribus vestris

absque consensu capilnli data est, recipiatis.
Daturo Ferentini, iv Nonas Decembris.

CDIX.

Priviiegium pro monasterio S. Marim Compendiensi.

(Anno 1150, Dec. 13.) r

[Gall. Christ. nov., X, lnstr., 121.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
iilio ODO.NIabbaii monasterii S. Mariae, quod apud

Compendium situm est, ejusque successoribus regu-
lariier substituendis, in perpettiuin.

Poleslalem ligantli alque solvendi in ccelis et in

lerra beato Peiro, auclore Deo, principaliler iniJi-

tam illis Ecclesia verbis agnoscit, quibus Petruin est

idera Dominus alloculus : Quwcunque ligaveriiis

super terram, erunl ligata et in cmlo;et quwcunque
soiveritis super terram, ertinl solula el in ccelis. Ipsi

quoque et propriae firmitas et alienae fidei confir-

inatio eodem Deo auciore praestalur, curo ad eum

dicitur : Rogavi pro le, Pelre, ui non deficiat fides

lua, et tu aliquando conversus, confirma fratres lnos.

Oportet ergo nos, qni licet indigni beati Petri resitle-

inus in loco, protit divina nobis clementia el scire

et posse douavit, prava corfigere, recta firmare, et

in omni Ecclesia sic ad iuterui arbilrium judicii

disponenda disponere, ut de vullu ejus judiciura
nnslrum prodeat, et oculiiioslri videanl aequiiatem.

IIujus itaque raiionis debito provocati, monasterium

ipsura, cui, auclore Domino, praeesse dignosceris,
in quo bactenus clerici saeculares enormiter et mi-

nus hoiiesle conversati sunt, ad reformandum in eo

statum boneslatis et religionis, libi auctoritaie

apostolica regendum disponendumque committimus,

et-praesenlis scripli privilegio communimus. Impri-

ii|is siquidem statuenles ut ordo monasticus qui j
secundiini Deum et B. Benedicti Regulam in eodem

loro per nos, et favorem atque eludiura cliarissimi

filii rioslri Ludovici Francorum regis, noscitur

insiilulus, perpeluisibidem lemporibus inviolabiliier

conservetur. Praeierea quascunque possessiones,

q-iaecunque bona idem monasterium impraesenlia-
rum juste et canonice possidet, aut in futurum con-

cessione pontificum, largilione regum vel principum,
oblalioiie lidelium, seu aliis justis modis, prnestante
Domino, poterit adipisci, firma tibi luisqiie successo-

ribuselillibata pefmaneant; libertatem quoqtie sive

auclorilaiem a praedecessoribus nosiris ponlificibus

ipsi monasterio concessam, et scriplis apostolicx
sedis firmaiaro vobis pariter confirmamus. Consti-

A luimus quoque ul nulli arcniepiscopo vel episcopo,
nisj tanlum Romano pontifici, monasteriuiii ipsum
subjaceat. Cbrisma, oleum sanclum, consecraliones
ailarium seu basilicarum, ordinationes monachormn
seu clericorum qiii ad sacros ordines fuerint promo-
vendi, a quocunque malueritis suscipieiis episcopo,
siquidem catbolicus fuerit, el gratiam atque com-
miinionem apostoticae sedis habuerit. Obeunle vero

le, nunc ejusdera loci abbate, vel tuorura quolibet
successorum, nullus ibi qualibel siibreptionis aslutia
seu'violenlia praeponatur, nisi qtiem fratres com-
muni consensu, vel pars consilii sanioris, secundum
Dei liinorem et beali Benedicti Regulara providerit

eligendum : electns autem ad Romanum pbntificem
benedictionis gratiam consecnlurus accedat.

B Decernimus ego rit iiufti onmiiio hominum liceat

praefalum raonasterium teraere periurbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,
seu aliquibus vexaiionibus fatigare; sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro quoruni gubernatione
ac siistenlatione coucessa sunt, usifons omnimodis

profulura, salva in oronibus apostolic* sedis aticlo-
ritale. Si qua igitur in fulttruin ecciesiaslica saecu-
larisve persona, banc noslrae cpnstilulionis paginaiii
sciens, contra eam temere venire lenlaverit, secundo
tertiove commonita, nisi praesumpiionem suam
salisfactionc congnia emendaverit, poteslatis liono-

fisqrie sui dignitalecareal, et a sacralissimo corpore
el sanguine Dei et Doinini Redemploris nostri Jesu
Cbrisli aliena fiat, alque in exlremo exaroine distri-

C ctae ultioni subjaceat; cunclis aulem eidem loco
sua jura servanlibus, sit pax Domini noslri Jestt

Clirisli, quatenus et hic praemia bonaeactionis per-
cipianl, et apud disiricltiro judicera praemia aeiernse

pacis invenianl. Ainen.

Ego Eugeniits CatbolicaeEcclesiae episcopus.

Ego Nicolaus Albanensis episcbpus.

Ego OJo diaconus cardinalis Saucii Georgii ad

Yelum Atireum.

Ego Octavianus diaconus cardinalis S. Nicolai in

Cnrcere Tulliano.

EgoJoannes prodiaconus cardinalis S. Adriaui.

Ego Gregorius diacontis cardinalis.S. Angeli.

Ego Astaldus diaconus cardinalis Sancli Eusta-

p chii.

i ,' Ego Joannes diaconus cardinalis Sauclae Mariae

Npvae.

Ego Guido diaconus cardinalis S. Mariae in Por-

: ticu.

, Ego Jacinlhus diaconus cardinalis Sanclae Mariat